
 

 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

Në bazë të neninit 7.pika 2. Statutit të KRU”Hidroregjioni jugor”Sh.A., me datë 03.02.2011, 

Bordi të Drejtorëve KRU”Hidroregjioni jugor”Sh.A.me seli në Prizren, aprovoj këtë: 

 

Rregullore e 

Procedurave  për  dhënjen e lejës për kyqje në rrjetin e 
ujësjellësit dhe kanalizimit 

 

 

 

- Nivel Rajonal  

 

  

Faza e Ire 

 
Kërkesë për Pelqim në rrjetin e ujësjellësit dhe kanalizimit  

 

Hapi  i 
rë

   /Kushtet  për  kerkesë ( Zyra e protokolit) 

                         1.Pëlqimi urbanistik  për ndërtimin e objektit nga urbanizmi 

                      2.Lista e poseduse dhe Kopja e planit 

                      3.Kopje e  projektit 

                         4.Dëshmi nga  ujësjellësi se ka të kryera  pagesat e ujit(Të kontrollohen        

konsumatorët paraprak). 

 

 

 Hapi  i II
të  

 : 
 

 Dërgimi i kërkesës së protokoluar  te Menagjeri Teknik  

 

 Përpunimi i lëndes  nga zyra për planifikim dhe Zhvillim 

             

               Detyrë  ;   

             

o Analizimi ,mundësia e  Kyçjes , Kushtet, 

o Llogaritja e siperfaqës së Objektit për  pagesë  Sipas Rregullorëve të      .               

ZRRUM-it, 



o Pagesa  sipas marrveshjës së Kompanisë  - Kontrata  

o Përgaditja e pëlqimit  

  

Hapi i III
të 

                        

                       Kthimi i lëndës te Menagjeri Teknik   për kontrollë dhe miratim 

o Llogarija e siperfaqës së objektit 

o Pagesa 

o Pergaditja e  Pelqimit  për kyqje 

o Pëlqimi 

  

Hapi i IV
të  

  ( Zyra e protokolit ) 

                    

 Protokolimi i lëndes së përfunduar ( Pëlqimit ) 

                     

Faza e II
të
  : 

Leje për kyqje në rrjetin e ujësjellësit dhe kanalizimit 

 

Hapi i I
rë

   /Kushtet  për  kërkesë ( Zyra e protokolit) 
         

        1/ Dëshmi me shkrim mbi pranimimin të objektit  ( Komisioni i pranimit) 

              2/ Dëshmi  se ka bërë pagesen e pelqimit  

              3/ Dëshmi nga  ujësjellësi se ka të kryera  pagesat e ujit. 

      

 

 

Hapi i II
të 

          

 Dërgimi i lëndës  te Menagjeri Teknik   

 Përpunimi i lëndës  nga zyra për planifikim dhe Zhvillim 

 Përgaditja e  lejës për kyçje  të objektit të lartëcekur në rrjetin kryesor të ujësjellësit     

dhe kanalizimit . 

 Leja e përgaditur  nga Menagjeri Teknik  i percjellet te Kryeshefi   Ekzkutiv për 

nënshkrim  

 

 

 

 

 Hapi i III
të 

    

Dorzimi i dokumentëve në  zyrën e protokolit  : 

                         1/  Vertetimi dhe protokolimi i dokumentit –Lejës 

                         2/  Palës   

                         3/  Një kopje  Arhivës  me dosjen e lëndës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 LEJA PËR KYQJE NË RRJETIN E  UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT  

 

Dhënja e pelqimit 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

Dorzimi i lëndes në zyren  e 

pranimit  

   -    Protokolimi i lëndes. 

- Dhënja e pelqimit palës  

         -    Arkivimi i lëndes. 

 

 

       Menagjeri Teknik  

 

     Zyrja për planifikim  

- Analizimi,mundësite e 

kyqjes,kushtet 

-Llogarija e siperfaqës për pages               

-Vlera e pagesës – kontrata  

-Pelqimi  

 

 - Pagesa sipas marrveshjes  

 

KËRKESA  - Pelqimin   Urbanistik nga  K.K 

  - Një Kopje e  planit  të objektit  

  - Dëshmi nga ujësjellësi për 

pagesën e shpenzimëve të ujit. 

 

 

 

Menagjeri Teknik Rajonal  

  - Kontrollon lënden  

 



 

 

LEJA PËR KYQJE NË RRJETIN E  UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT  

 

Dhënja e lejes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . 

 

 

 

 

Kjo Rregullore hyn në fuqi në datën e aprovimit të së njëjtës nga Bordi i Drejtorëve të                        

K.R.U “ Hidroregjioni Jugor” SH. A. – Prizren. 

 

 

                                            KRU “ Hidroregjioni Jugor” SH. A. – Prizren 

 

Kryesuesi i Bordit të Drejtorëve 

_________________________ 

Mr.sci.Naser Bajraktari 

 

 Kërkesa  për kyqje në rrjetin 

e ujësjellësit dhe Kanal 
Dëshmi nga K.K për pranimin e objektit  

-Deshmi se ka bërë pagesen e taksave  

-Deshmi se ska obligime për ujë 

 

       Menagjeri Teknik   

- Vërifikimi i pagesës  sipas marrveshjes  

- Vërifikimi i punimeve nga sherbimi 

teknik 

- Pergaditja e lejes  për  kyqje . 

 

 

 

       Zyra për planifikim dhe 

zhvillim   

Nënshkrimi i lejes për Kyqje . 

Kryeshefi ekzekutiv 

 

       Menagjerit Teknik    

-Zyres së pranimit   

- Protokolimi i lëndës. 

 - Dhënja e lejes  palës. 

  - Arkivimi i lëndes  

 

Dorzimi i lëndese në zyren  e 

pranimit  


